
 
 

AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTRITUZIONALI 
Settore affari generali e procedimenti elettorali 

 
 

I L    R E T T O R E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 
dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova;  
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamata l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 42 del 30.1.2025 di indizione, per il 14 e 15 maggio 2025, 

delle elezioni studentesche per il rinnovo del Consiglio Nazionale degli Studenti 
Universitari (CNSU); 

Richiamata la nota ministeriale prot. n. 2038 del 19.2.2025 contenente precisazioni in merito alla 
raccolta delle sottoscrizioni a sostegno delle candidature per l’elezione dei 
rappresentanti degli iscritti ai corsi di specializzazione e ai corsi di dottorato di ricerca; 

Richiamate  le note ministeriale prot. n. 2971 del 14.3.2025 e prot. n. 3287 del 21.3.2025 contenente 
ulteriori disposizioni per lo svolgimento delle elezioni; 

Richiamato  il D.M. n. 181 del 18.3.2025 di nomina della commissione elettorale centrale costituita 
presso il Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR); 

Richiamato  il D.M. n. 182 del 17.3.2025 di nomina delle commissioni elettorali locali tra cui quella 
del II distretto costituita presso l’Università degli Studi di Milano; 

Richiamata  la nota del MUR prot. n. 4221 del 10.4.2024 inerente agli elenchi delle candidature per 
le componenti dei dottorandi e degli specializzandi; 

Richiamata la nota del MUR prot. n. 4508 del 17 aprile 2025 inerente agli elenchi delle candidature 
relative all'elezione dei rappresentanti degli studenti del II Distretto; 

Richiamato  il proprio decreto n. 1934 dell’8.5.2025 di costituzione dei seggi elettorali per i giorni 
14 e 15 maggio 2025; 

Considerata  l’opportunità di nominare un nuovo componente per il seggio n. 2 della scuola di 
scienze mediche e farmaceutiche per il giorno 14 maggio 2025; 

Considerata la necessità di correggere il cognome di un componente del seggio costituito presso il 
Polo Universitario di Savona e indicato nel suddetto D.R. n. 1934/2025, che risulta 
essere Luca Francini anziché “Franchini” 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - Il Sig. Fabio FERRANDO è nominato componente del seggio elettorale n. 2 della Scuola di 
Scienze mediche e farmaceutiche per il giorno 14 maggio 2025. 
 
Art. 2 - Il seggio elettorale costituito presso il Polo Universitario di Savona è composto, tra gli altri, 
dal Dott. Luca FRANCINI. 
 
Art. 3 - La composizione del seggio n. 2 della Scuola di Scienze mediche e farmaceutiche è aggiornata 
come di seguito evidenziato: 
 
 
 
 
 



2 
 

 
SEGGIO 2:  

Auletta Polo chirurgico – piano terra – Via De Toni, 16 
Elettori: studenti iscritti a corsi affidati al DIFAR, al DINOGMI, al DISSAL e specializzandi iscritti ai corsi 
affidati al DIFAR, al DIMI, al DIMES, al DINOGMI, al DISC e al DISSAL 
 

Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente il 14 maggio Prof. MARIO PASSALACQUA – solo il 14 maggio 
Presidente il 15 maggio Prof.ssa ALESSANDRA PULLIERO  

Componenti 

Prof.ssa SILVIA PESCE 
Prof.ssa GAIA BONASSI – solo il 15 maggio 
Prof. LUCA PUCE   
Dott. LUCA BAGNASCO – solo il 14 maggio 
Sig. Fabio FERRANDO – solo il 14 maggio 

Segretario il 14 maggio Sig. GIUSEPPE ZARA – solo il 14 maggio 
Segretario il 15 maggio Sig. ENRICO ZERASCHI – solo il 15 maggio 
Componente supplente Prof. MARCO DI NITTO 

 

Art. 4 - La composizione del seggio elettorale costituito presso il Polo Universitario di Savona è la 
seguente: 
 

SEGGIO DI SAVONA:  
Campus di Savona – Aula MA116 – Palazzina Marchi – piano terra – Via Magliotto, 2 

Elettori: studenti iscritti a corsi presso la sede di Savona  
 

Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente il 14 maggio Prof.ssa LAURA STRASSERA solo il 14 maggio 
Presidente il 15 maggio Prof. DAMIANO PORCU solo il 15 maggio 

Componente il 14 maggio  Prof.ssa ANTONELLA SBRAGI solo il 14 maggio 
Componente il 15 maggio Sig.ra NICOLETTA FERRARI solo il 15 maggio 

Componente Dott. LUCA FRANCINI  
Segretario Dott. MATTEO PASCENTI  

 
 
Art. 5 - Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo e nel sito web di Ateneo, nella sezione 
Elezioni, notificato al nuovo componente nominato ai presidi di scuola e ai direttori di dipartimento.  
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale 
e generale.       
                                                                                                                        I L    R E T T O R E  


		2025-05-12T18:40:50+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




